
KNIHOVNA | MĚSTSKÁ 
KN IHOVNA 
PROSTĚJOV

Ská
lovo ná

m
. 6 / Prostějov / 796 01 / t: 582 329 660 / w

w
w

.knihovna
p
v.cz / w

w
w

.fa
ceb

ook.com
/knihovna

p
rostejov

L I S T O
 P

 A
 D

  2 0 2 3

AKCE PRO DOSPĚLÉ
2. 11. | ČT | 17 H | PODKROVNÍ SÁL    
NORSKO: ZTRACENI MEZI FJORDY 
Jak vypadá Norsko z paluby plachetnice? Spolu s cestovatelem, mořeplavcem 
a dobrodruhem Tomášem Kůdelou navštívíme západní pobřeží Norska. 
Divukrásnou norskou přírodu budeme sledovat nejen z paluby plachetnice, ale 
i při výletu do hor a na záběrech z dronu.

6. 11. | PO | 17.30 H | PODKROVNÍ SÁL    
DEN PRO IZRAEL 
Diskusní podvečer s odborníky na Blízký východ. Tentokrát na téma: Dvoustátní 
řešení aneb dva státy pro dva národy?! Hosty budou: RNDr. Mojmír Kallus 
/vicepresident ICEJ, Ing. Jaromír Vykoukal /vojenský historik a Ing. Daniel Žingor 
/šéfredaktor Israel.cz.

7., 21. 11. | ÚT  | 9.30 H | PODKROVNÍ SÁL   
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
Pravidelné setkání účastníků VU3V. Další přednáška z cyklu „Každodenní život 
v barokních Čechách a na Moravě“. Koná se pod záštitou Provozně ekonomické 
fakulty České zemědělské univerzity v Praze.

9., 23. 11. | ČT | 15.30 –17.30 H | UČEBNA  
PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a nevíte, kam se obrátit? Řešíte potíže s reklamací, 
nájemními vztahy, s dodavateli energií apod.? Přijďte si pro radu do knihovny! 
Odborní právní poradci Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace s Vámi budou 
řešit Váš konkrétní problém. Služba je pro veřejnost ZDARMA.

9. 11. | ČT | 17 H | PODKROVNÍ SÁL   
VÍDEŇ NEJEN PŘEDVÁNOČNÍ
Vydejte se spolu s Marií Tunturovovou do předvánoční Vídně. Navštívíme 
Schwarzenbergplatz, Albertinaplatz a další významná vídeňská náměstí, včetně 
těch s vánočními trhy. Dozvíme se spoustu zajímavostí, a pokud nám to čas 
dovolí, prohlédneme si i nevšední díla excentrického architekta Hundertwassera.

15. 11. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL                                      
KNIHOVNA MÁ NAROZENINY. SLAVTE S NÁMI!
Oslavte s námi dvě letošní významná výročí – 125 let od založení prostějovské 
knihovny a 200 let od položení základního kamene budovy střelnice, ve které 
knihovna sídlí. Oslavu zahájíme za účasti představitelů města vernisáží výstavy 
fotografií s názvem Proměny knihovny. Poté bude následovat zážitková prohlídka 
knihovny ozvláštněná vystoupením členů Divadla Point a hudební skupiny 
OKAP. Připraveno bude i občerstvení. Každý, kdo během akce vhodí lísteček 
s narozeninovým přáním do soutěžních boxů, bude zařazen do slosování o krásné 
ceny. Více na: www.knihovnapv.cz/narozeniny.

16. 11. | ČT | 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU LENKOU HORŇÁKOVOU CIVADE
Srdečně vás zveme na křest nového historického románu úspěšné spisovatelky 
a prostějovské rodačky Lenky Horňákové Civade. Rembrandtův portrét starce ve 
florentské galerii Uffizi nápadně připomíná Komenského. Setkali se roku 1656 
v Amsterodamu Jan Amos Komenský a Rembrandt van Rijn? A jak setkání těchto 
dvou výjimečných mužů mohlo proběhnout? Nenechte si ujít autorské čtení 
z právě vydané knihy Amsterodamské vigilie. 

23. 11. | ČT | 10 - 13 H | PŮJČOVNA, PODKROVNÍ SÁL 
JAK SE ŽIJE NEVIDOMÝM. VÝSTAVA POTMĚ
Nahlédněte do světa nevidomých a poznejte, jaké to je vnímat svět jen čtyřmi 
smysly. Můžete si vyzkoušet různé kompenzační pomůcky, zahrát si hry pro 
nevidomé a slabozraké a prohlédnout si jedinečnou„Výstavu potmě.“ K návštěvě 
vás srdečně zvou pracovníci Oblastní pobočky organizace SONS a Regionálního 
střediska TyfloCentra.

23. 11. | ČT | 16 H | PODKROVNÍ SÁL   
PRO SENIORY: JAK NASTAVIT HESLO?
V dalším pokračování cyklu praktických přednášek organizace SeniorOn se doz-
víme, jak si správně nastavit své heslo. Co všechno by mělo obsahovat silné a 
bezpečné heslo? Jak si taková hesla zapamatovat? A kolik hesel by vlastně člověk 
měl mít? Přijďte se zeptat na vše, co vás zajímá.

29. 11. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
UTAJENÝ BUNKR V PŘÁSLAVICÍCH 
Vojenský bunkr v Přáslavicích u Olomouce byl vybudován v režimu 
nejpřísnějšího utajení v době studené války jako strategický telekomunikační 
bod mezi Moskvou a Berlínem. Zcela odtajněn byl až v roce 2016 a zpřístupněn 
veřejnosti je od roku 2022. Dříve utajený objekt všem fanouškům vojenské histo-
rie představí jeho nadšený průvodce Martin Bukovský. 

AKCE V KNIHOVNĚ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
 
9. 11. | ČT | 17.15 H             
SETKÁNÍ SE SPISOVATELEM VOJTĚCHEM MATOCHOU
Setkání se zajímavými osobnostmi III.: Vojtěch Matocha je autor čtenářsky 
nesmírně oblíbené dobrodružné série Prašina. Povypráví nám zajímavosti 
o svých knihách, o práci spisovatele a prozradí také, jak taková kniha vzniká. Těšit 
se můžete i na autorské čtení s autogramiádou.  Určeno dětem od 10 let.  Akce se 
uskuteční za finanční podpory Olomouckého kraje.

13. 11. | PO | 15 – 17 H  
TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to pravé místo! Podzim už je v plném 
proudu a listopad přímo vybízí k pouštění draků. Tentokrát si budete moci vyrobit 
dekoraci draka do květináče nebo do okna. Akce je určena dětem do 15 let.

16. 11.  | ČT | 17.15 H   
ÚNIKOVÁ HRA: GOLEM
V této dobrodružné únikovce se stanete pomocníky rabiho Löwa. Dokážete 
v jeho tajné pražské pracovně vytvořit šém, který oživí Golema? Budete plnit 
netradiční úkoly a hádanky a odhalovat skrytá tajemství a indicie, které vám 
napoví, jak dál v příběhu pokračovat. Hra je určena pro 1 - 2 hráče od 8 do 12 let. 
Rezervace předem nutná! Nahlaste se telefonicky (582 329 673) nebo osobně 
v knihovně (Vápenice 9). Více informací na www.knihovnapv.cz/unikovka.

20.  11. | PO | 14 – 18 H  
HRAVÉ ODPOLEDNE S DESKOVKAMI
Moderní deskové hry jsou velmi různorodé, zábavné a napínavé. Nuda nehrozí! 
Máme hry pro malé děti, náctileté, skupinky i samotáře. Stavte se sami, s 
kamarády či rodiči, pro všechny se najde ta pravá hra. Rádi vám pomůžeme s 
výběrem a vysvětlíme pravidla.

23. 11. | ČT | 17.15 H   
DANA ŠIMKOVÁ: TITANIC
Setkání se zajímavými osobnostmi IV.: Spisovatelka a lektorka Dana Šimková 
je velký nadšenec do historie. Historii Titaniku se věnuje už 23 let. Vydejte se 
s námi na cestu časem do roku 1912. Díky jejímu vyprávění, videím a originál-
ním artefaktům z vraku lodi, které nám přiveze ukázat, prožijeme znovu osudové 
okamžiky nejslavnější lodi na světě, která se před 111 lety potopila. Určeno 
dětem od 9 let. Akce se uskuteční za finanční podpory Olomouckého kraje. 

27.  11. – 22. 12.      
VÁNOČNÍ ŘETĚZ PŘÁNÍ
Blíží se Vánoce, čas splněných přání. Většina z nás se těší na dárky od Ježíška, ale 
je důležité v tomto kouzelném čase myslet i na druhé. Každý z našich čtenářů, 
který na oddělení pro děti a mládež zavítá v době adventu, se bude moct zapojit 
do vánočního řetězu přání. Na proužek papíru napíše, co pěkného a dobrého by 
si přál pro ostatní, a připojí ho k řetězu. Společně tak vytvoříme co nejdelší řetěz, 
který svou silou pomůže k jejich vyplnění a zároveň ozdobí knihovnu.

30. 11. |  ČT  |  17.15 H   
SETKÁNÍ SE SPISOVATELEM PETREM HUGO ŠLIKEM
Setkání se zajímavými osobnostmi V.:  Máte rádi dobrodružné příběhy Jaroslava 
Foglara? Pak určitě nepropásněte návštěvu autora moderních foglarovek Petra 
Hugo Šlika, který na tuto tradici úspěšně navazuje. Poví nám třeba o své knižní 
sérii Dobrodružství z Klárova a o pokračování Chaty v Jezerní kotlině nebo o tom, 
jaké to je být spisovatelem. Samozřejmostí je autorské čtení a autogramiáda 
s prodejem knih. Určeno dětem od 10 let. Akce se uskuteční za finanční podpory 
Olomouckého kraje. 

UPOZORNĚNÍ:
Do konce roku nás čeká ještě jedno zajímavé setkání: 7. 12. bude naším hostem Lucie Cmarová - au-
torka úspěšného projektu www.tvorimeprodeti.cz a knihy Tvořílkovi.

PO CELÝ MĚSÍC
PODZIMNÍ LUŠTĚNÍ S KNIHOVNOU 
Máme pro vás další luštitelskou soutěž o ceny. Křížovku opět připravil Petr Urbánek z Českého svazu 
hádankářů a křížovkářů. Zadání je k dispozici v čítárně nebo na webu knihovny. Správné řešení 
odevzdávejte do 11. 12 2023 v čítárně. Pět vylosovaných výherců získá knižní odměnu. 

30.11. | ČT | 16 H | PODKROVNÍ SÁL  
RADY PRO SPOTŘEBITELE ANEB JAK NENALETĚT 
Vánoce se blíží mílovými kroky a s nimi i nákupní horečka a nejrůznější „výhodné“ 
slevy. Reklamace, odstoupení od smlouvy, nekalé obchodní praktiky podnikatelů 
– s tím vším se jako spotřebitelé potýkáme. Přijďte do knihovny na přednášku, 
kde získáte praktické tipy a rady, jak v různých situacích postupovat a na co si dát 
pozor. Přednášet bude Roman Šubrt, odborný právní poradce Sdružení obrany 
spotřebitelů – Asociace.


